
Diplycosia rubidiflora

čeleď: Ericaceae
oblasti: Sulawesi (Celebes)

Roste na Sulawesi v podobě i epifytického keře. Větve jsou šedé, v mládí hranaté a nahnědlé. Listy
jsou eliptické (i prakticky kulaté či obvejčité), tupé až zakulacené (i mírně vykrojené), podvinuté,
kožovité, lesklé, dlouhé 5 - 8cm, široké 3 - 5,8cm, báze klínovitá, spodní strana řídce tečkovaná,
žilnatinu tvoří 3 - 5 párů žilek a řapíky jsou dlouhé 3 - 5mm. Kvete v 3 - 15tičetném svazečku na 5 -
8mm stopce, bazální listeny jsou bohaté, vejčité, špičaté, ochlupené, dlouhé 1,5mm, listence jsou
prakticky vejčitě kulaté, tupé, dlouhé 1,5mm, široké 2mm, kalich je dlouhý 3,5 - 4mm, laloky vejčité,
zašpičatělé až špičaté, dlouhé 2mm, koruna zvonkovitá, světle hnědá až světle červená, dlouhá 7 -
8mm a laloky jsou dlouhé 2mm.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Diplycosia rubidiflora
https://www.rostliny.net/celed/Ericaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=128
https://www.rostliny.net/

